
 
 
 

SERVICIO DE UTILIZACIÓN DE LA UNIDAD DE 
EXPERIMENTACIÓN ANIMAL (UEA) 

 
 
SOLICITUD DE SERVICIO: 
 
 
DATOS DEL CLIENTE USUARIO DEL SERVICIO: 
 
Investigador principal:  
Centro / Institución / Empresa:  
Dirección:  
Teléfono contacto:  
E-mail:  
Autorización de Pago:  

Firma:  
 

 
 
DATOS DE FACTURACIÓN (sólo para clientes externos al ICCC: Hospital de 
Sant Pau (HSCSP), Organismos Públicos de Investigación / Universidades 
(OPIS/U) o empresas externas): 
 
Centro / Institución / Empresa:   
Dirección:  
Población:  
Provincia:  
CP:  
NIF / CIF:  
Título Proyecto*:  
Investigador Principal:  
Código del Proyecto:  
  
  

 
* El proyecto de investigación con el que se financiarán los procedimientos con animales de experimentación ha de 
especificar y preveer la financiación específica para el trabajo con animales de experimentación. 
 
 
DATOS DEL PROCEDIMIENTO CON ANIMALES DE EXPERIMENTACIÓN*: 
 

Título del Procedimiento:  
 

Nombre del Responsable del 
Procedimiento:  
Código del Procedimiento:  
Estimación del Tiempo de  



 
 
 
Duración Total del Procedimiento:
Especie Animal:  
Estimación del Número de 
Animales que se utilizará en el 
Procedimiento: 

 

Características de Estabulación:  
Estimación del Periodo de 
Estabulación de los Animales:  
Estimación del nº de 
Experimentales por Animal:  
Listado de Equipos no Incluidos 
en la Especificación de Servicio 
que se prevé utilizar: 

 

Observaciones: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
* El procedimiento con animales de experimentación ha de estar autorizado por el Comité de Ética de Experimentación 
Animal del ICCC (en caso de procedimientos de autorización expresa, autorizados por el Departament de Medi 
Ambient i Habitatge) para poderse llevar a cabo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
TARIFAS DE LA UEA: 
 

Tarifa grupos 
HSCSP Tarifa OPIS/U 

Tarifa 
empresas 
externas 

Mantenimiento cerdo 
(precio animal/día)  
Experimentación cerdo 
(preu per animal) 

15€ 
 

93€ 

16€ 
 

103€ 

22€ 
 

140€ 

Mantenimiento conejo 
(precio animal/día) 
Experimentación conejo 
(precio por animal) 

3€ 
 

20,5€ 

3,5€ 
 

22,5€ 

4,5€ 
 

32€ 

Mantenimiento rata 
(precio jaula/día) 
Experimentación rata 
(precio por animal) 

1,5€ 
 

13€ 

2€ 
 

15€ 

2,5€ 
 

20€ 

Mantenimiento ratón convencional 
(precio jaula/día) 
Experimentación ratón convencional  
(precio por animal) 

0,8€ 
 
 

7,5€ 

0,9€ 
 
 

8,5€ 

1,5€ 
 
 

11,5€ 

Mantenimiento ratón SPF 
(precio jaula/día) 
Experimentación ratón SPF  
(precio por animal) 

1,5€ 
 
 

8€ 

1,5€ 
 
 

9€ 

2€ 
 
 

12€ 

 
 
 
 
Barcelona, ................... de ....................................... de  20....... 
 
 
Firma del solicitante             Responsable de la UEA 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirección ICCC-CIC 


