## SERVICIO DE UTILIZACIÓN DE LA UNIDAD DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL (UEA)

## **SOLICITUD DE SERVICIO**:

DATOS DEL CLIENTE USUARIO DEL SERVICIO:				
Investigador principal:				
Centro / Institución / Empresa:				
Dirección:				
Teléfono contacto:				
E-mail:				
Autorización de Pago:				
Firma:				
	ólo para clientes externos al ICCC: Hospital de los Públicos de Investigación / Universidades :			
Dirección:				
Población:				
Provincia:				
CP:				
NIF / CIF:				
Título Proyecto*:				
Investigador Principal:				
Código del Proyecto:				
* El proyecto de investigación con el que se financiarán los procedimientos con animales de experimentación ha de especificar y preveer la financiación específica para el trabajo con animales de experimentación.  DATOS DEL PROCEDIMIENTO CON ANIMALES DE EXPERIMENTACIÓN*:				
Título del Procedimiento:				
Nombre del Responsable del Procedimiento:				
Código del Procedimiento:				
Estimación del Tiempo de				

<b>Duración Total del Procedimiento:</b>	
Especie Animal:	
Estimación del Número de	
Animales que se utilizará en el	
Procedimiento:	
Características de Estabulación:	
Estimación del Periodo de	
Estabulación de los Animales:	
Estimación del nº de	
Experimentales por Animal:	
Listado de Equipos no Incluidos en la Especificación de Servicio	
que se prevé utilizar:	
quo oo provo amizari	
Observaciones:	

<sup>\*</sup> El procedimiento con animales de experimentación <u>ha de estar autorizado por el Comité de Ética de Experimentación Animal del ICCC</u> (en caso de procedimientos de autorización expresa, autorizados por el Departament de Medi Ambient i Habitatge) para poderse llevar a cabo.

## **TARIFAS DE LA UEA**:

	Tarifa grupos HSCSP	Tarifa OPIS/U	Tarifa empresas externas
Mantenimiento cerdo (precio animal/día)	15€	16€	22€
Experimentación cerdo (preu per animal)	93€	103€	140€
Mantenimiento conejo (precio animal/día)	3€	3,5€	4,5€
Experimentación conejo (precio por animal)	20,5€	22,5€	32€
Mantenimiento rata (precio jaula/día)	1,5€	2€	2,5€
Experimentación rata (precio por animal)	13€	15€	20€
Mantenimiento ratón convencional (precio jaula/día)	0,8€	0,9€	1,5€
Experimentación ratón convencional (precio por animal)	7,5€	8,5€	11,5€
Mantenimiento ratón SPF (precio jaula/día)	1,5€	1,5€	2€
Experimentación ratón SPF (precio por animal)	8€	9€	12€

Barcelona, ...... de ...... de 20......

Firma del solicitante

Responsable de la UEA

**Dirección ICCC-CIC**